

Protokół nr 8/2019

z posiedzenia Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 2 września 2019 r. w sali nr 8 (parter) Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3, w godzinach od 15.00 do 16.00.

W spotkaniu uczestniczyło 4 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi załącznik nr ¹ do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył (lista zaproszonych gości - załącznik nr ²)

Dyrektor Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej - p. Wiesław Izworski

Prezes Zarządu Zespołu Przychodni Specjalistycznych Sp. z o.o. - p. Jarosław Kolendo

Proponowany porządek obrad:

1/ Depresja i zaburzenia psychiczne u dorosłych i dzieci.

2/ Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

- Zmiana uchwały w sprawie nadania Statutu Specjalistycznemu Szpitalowi im. E. Szczeklika w Tarnowie (**materiał nr 11**);

- Zmiana uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (**materiał nr 12**).

3/ Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Posiedzenie otworzyła i powitała zebranych Przewodnicząca Komisji Zdrowia **Pani Krystyna Mierzejewska**, po czym zaproponowała przyjęcie porządku obrad w wersji jw.

Porządek został przyjęty jednomyślnie.

Ad.1.

Depresja i zaburzenia psychiczne u dorosłych i dzieci.

Prezes Jarosław Kolendo poinformował, że w 2003 r. ZPS przejął budynek przy ul. Mostowej i tam przeniesiono Ośrodek Rehabilitacji i Neuropsychiatrii Dzieci i Młodzieży. W połowie tegoż roku, po skomplikowanych pracach adaptacyjnych, znalazły tu swoje miejsce Poradnia Zdrowia Psychicznego oraz Przychodnia Uzależnień i Współzależnień mieszczące się dotąd przy ul. Mościckiego 14. Obecnie w ZPS funkcjonuje Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych oraz Poradnia Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży, Poradnia Psychologiczna dla Dorosłych oraz Poradnia Psychologiczna dla Dzieci i Młodzieży. W Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych pracuje 6 specjalistów, w Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – 1 specjalista. W Poradni Psychologicznej dla Dorosłych – 7 specjalistów, dla dzieci – 3. W 2018 r. konsultacji specjalistycznych w Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych skorzystało 4218 pacjentów (10 394 wizyty), a w okresie od stycznia do lipca 2019 r. – 3403 pacjentów (5268 wizyt). Do Poradni częściej zgłaszali się kobiety niż mężczyźni. W 2018 r. ze specjalistycznej konsultacji w Poradni Psychologicznej dla Dorosłych skorzystało 1148 pacjentów (5373 wizyty), zaś w I połowie 2019 r. - 811 pacjentów (3354 wizyty). Podobnie - kobiet było więcej. Do najczęstszych problemów zdrowotnych, z którymi zgłaszali się pacjenci należą: schizofrenia, zaburzenia depresyjne, zaburzenia nastroju, zaburzenia nerwicowe i upośledzenia umysłowe.

¹ Lista obecności radnych.

² Lista gości.

Jeśli chodzi o dzieci – z konsultacji w Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci w 2018 r. skorzystało 376 pacjentów (743 wizyty), a w I połowie 2019 r. – 291 pacjentów (461 wizyt). Wg opracowań statystycznych do Poradni częściej zgłaszali się chłopcy niż dziewczynki (większe problemy wychowawcze). W 2018 ze specjalistycznych konsultacji w Poradni Psychologicznej skorzystało 555 pacjentów (1542 wizyty), a dla dzieci – 432 pacjentów (1120 wizyt). Do Poradni Psychologicznej zgłaszało się więcej dziewczynek niż chłopców.

Co do terminów oczekiwania na wizytę - w Poradni Psychologicznej pacjenci stabilni rejestrowani są listopad 2019, pilne zlecenia – realizowane są na bieżąco. Oczekiwanie na miejsce na Dziennym Oddziale Psychiatrycznym – ok. 3-4 miesięcy, w zależności od stanu pacjenta. Do najczęstszych problemów zdrowotnych, z którymi zgłaszali się pacjenci do Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci - zaburzenia lękowe, reakcja na ciężki stres i zaburzenia adaptacyjne, zaburzenia odżywiania i zaburzenia zachowania.

Dzienny Oddział Psychiatrii Ogólnej powstał w 2006 r. dzięki funduszom unijnym. W ramach tego Oddziału udzielane są świadczenia osobom powyżej 18 roku życia, obejmujące diagnostykę, terapię z zaburzeniami i chorobami psychicznymi. Oddział dysponuje obecnie 20 miejscami, do przyjęcia wymagane jest skierowanie. W skład zespołu terapeutycznego wchodzi 1 lekarz, 2 pielęgniarki, 3 psychologów i 1 terapeuta zajęciowy. Stosuje się różne formy leczenia: farmakoterapię, psychoterapię, arteterapię, muzykoterapię, psychoedukację, warsztaty psychologiczne, psychorysunek, kolaż, relaksację oraz terapię zajęciową. Maksymalny czas pobytu na Oddziale wynosi 12 tygodni. Trafiają tu chorzy cierpiący na: schizofrenię, choroby afektywne, zaburzenia depresyjne, lękowe, poststresowe. W 2018 r. przystąpiono do pilotażu w zakresie psychiatrii – spółka utraciła kontrakt z NFZ i stała się podwykonawcą usług. Umowa jest podpisana tylko do końca bieżącego roku i na razie nie wiadomo czy będzie przedłużona, w związku z czym rejestrowanie pacjentów na przyszły rok jest na razie wstrzymane. Niekorzystne dla pacjentów jest to, że zostali podzieleni na dwie grupy: grupę pacjentów z pilotażu (mieszkańcy miasta. Nie można na tę grupę generować nadwykonań, bo nie odzyska się środków) oraz spoza pilotażu (pozostali pacjenci).

Jest bardzo poważny problem z lekarzami o specjalności z psychiatrii dziecięcej (w Tarnowie – jeden lekarz). Chciano by w Tarnowie utrzymać dwa stopnie referencyjności (pierwszy poziom – porad udzielają wyspecjalizowani psychologowie i terapeuci, drugi poziom – wymagany lekarz, trzeci poziom – wysokospecjalistyczny, z całodobową opieką psychiatryczną). Podejmuje się wszelkie działania, aby pozyskać do pracy w Tarnowie psychiatrów dziecięcych (dla lekarza, który chciałby podjąć pracę w Tarnowie jest zapewnione mieszkanie w zasobach TTBS)

Pani Krystyna Mierzejewska podkreśliła, że problemy braków kadrowych lekarzy różnych specjalności to problemy systemowe. Służba zdrowia od wielu lat jest zaniedbana, a ilość miejsc rezydenckich jest bardzo mała.

W dalszej części dyskutowano nad możliwościami i formami zachęty dla lekarzy specjalistów (lub w trakcie specjalizacji) w zakresie psychiatrii dziecięcej, którzy zechcieliby podjąć pracę w ZPS Sp. z o.o. w Tarnowie.

Rozmawiano także o konieczności przywrócenia kontraktu dla spółki na bezpłatne zabiegi chirurgii jednego dnia. Jej ponowne uruchomienie byłoby wielką ulgą dla tarnowian, których nie stać na korzystanie z płatnych zabiegów, a w szpitalach trzeba czekać w długich kolejkach (chirurgia jednego dnia została zakwalifikowana jako świadczenie szpitalne i miała być realizowana tylko w szpitalach, które weszły do sieci).

Ad.2.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

- Zmiana uchwały w sprawie nadania Statutu Specjalistycznemu Szpitalowi im. E. Szczeklika w Tarnowie (materiał nr 11).

Komisja Zdrowia jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

- Zmiana uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (materiał nr 12).

Komisja Zdrowia jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad.3.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Pan Tomasz Olszówka poddał pod rozważenie pomysł dostosowania przynajmniej jednego gabinetu ginekologicznego w Zespole Przychodni Specjalistycznych Sp. z o.o. dla kobiet z niepełnosprawnością - obniżane fotele, dodatkowa obsługa (taki gabinet funkcjonuje już w Warszawie).

Komisja jednomyślnie poparła powyższy wniosek.

W dalszej części Przewodnicząca **Pani Krystyna Mierzejewska** poinformowała, iż w tym roku miasto Tarnów uzyskało tytuł „Super Lidera w zakresie profilaktyki grypy”, za zasługi na rzecz szerzenia profilaktyki grypy Miasto (reprezentowane przez Panią Przewodniczącą i Dyrektora Wydziału Zdrowia Pana Wiesława Izworskiego) odbierze pamiątkową statuetkę podczas uroczystości, która będzie miała miejsce w dniu 10 września br. w Sali Kolumnowej Sejmu RP.

W dalszej części Przewodnicząca poruszyła również kwestie:

- 1/ zmniejszenia - bez konsultacji z Komisją Zdrowia – funduszy przeznaczonych na zakup szczepionek dla seniorów;
- 2/ ruchów antyszczepinkowych. Zasygnalizowała rozważenie możliwości wprowadzenia przy rekrutacji do żłobków zasad przyznawania dodatkowych punktów dzieciom, które przeszły szczepienia. Komisja jednomyślnie poparła powyższy wniosek.

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – zakończono posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia

Krystyna Mierzejewska

Protokół sporządziła:
Renata Stasik